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O BHeCCHHH M3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona mmenu I'abura Mycpemosa ot 8 Mas
2025 roma Ne 29-9 "O6 yrBepxaeHun 6romkera HOBOMIMMMCKOro CEILCKOr0 OKpyTa paiioHa
umenu ["abura Mycpenosa Ha 2025-2027 rogs1"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
11 nexabps 2025 roma Ne 34-2

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. BaecTn B pemienne macinuxata paiiona umenu ['abura Mycpenosa ot 8 mas 2025 roga
Ne 29-9 "OO0 yrtBepxkaenun Oroxera HOBOMIIMMCKOIO CENbCKOIO0 OKpyra pailoHa MMEHU
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasl" clieayroniue n3MEHEHUS

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOU peakiIuu:

"1. YTBepauTh OromkeT HOBOMITMMCKOTO CEIbCKOTO OKpyra paiioHa mMmeHU [abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 1 009 069,6 ThICSY TEHTE:

Hajorosble noctyruieHus — 341 801 Teicsiua TeHre;

HEHAJIOroBbI€ MOCTyIUIeHus — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTajna — 62 163,4 TeicA4n TEHrE;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 605 105,2 Teicsuu TeHTE;

2) 3arpatel — 1 101 066,7 ThicsiY TEeHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) aepuuut (npodunur) 6romkera —-91 997,1 Thicsaua TeHre;

6) ¢bunancupoBanue AehunuTa (MCIoOIbL30BaHUE Tpodunnuta) O6romkera — 91 997,1

TBICSIYA TEHTE:
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 91 997,1 Thicaua TeHre.";
NpUiIoKEeHUEe | K yKa3aHHOMY PELIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENaKLWH, COIVIACHO
MPUIOKEHHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

. C. baymaran6eroB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi Y



IIpunoxenue
K peLICHHI0 Maciuxara paiioHa
umenu ['abura Mycpenosa
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 11 nexabps 2025 roma Ne 34-2
[Tpunoxenue 1
K pELICHHIO Macauxara pailoHa
nmenn ['abuta Mycpenosa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mag 2025 roma Ne 29-9

Bromxer Ha 2025 roxg HoBOMIIMMCKOro CEILCKOro OKpyTa paiioHa umenn ["abura Mycpemosa

Kareropus Knacc IMonkmnace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
3

Cymma (TBICSIY TEHTE

HaumenoBanue )
1. Hoxonsl 1 009 069,6
Hanorosrie

341 801
MOCTYTIICHUS
[Tomoxoxusrii Hamor 243 819
WNaauBuyanbHBIN

JMBHAYSS 243 819

MMOJOXOIHBIM HAJIOT
Hanormu Ha

94 081
COOCTBEHHOCTH
Hanmorm Ha

2650
MMYIIECTBO
3eMeIbHEIH Haaor 2014
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 89 400
cpencTBa
Ennuelil 3eMenbpHbBIN 17
HaJIOT
Buyrpennue Hanoru
Ha ToBapsl, padoTsl U 3 901
YCITyTH
[Toctynnenus 3a
HCIIOJbh30BaHUE

3000
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopsl 3a BeacHHE
MpeANPUHUMATETHCK
o i u 901
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITSILHOCTH
Henanorossie 0
MOCTYTUICHUS
IlocTtynnenuss ot
MPOJaku OCHOBHOTO 62 1634

KanuTajia



03
4

02

A IMUHUCTPATOP
DyHKIMOHAIbHAS

OI0 IKETHEIX
rpymma

porpamMmm
01

124
07

124

IIporpamma

001

022

008

011

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HAYCHUs) OO KETa

Haunmenosanune

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

62 163,4

62 163,4

605 105,2

605 105,2

605 105,2

Cymma (ThICSY
TEHTe)

1 101 066,7

136 768

136 768

130 968

5800

619 130,3

619 130,3

278 362,4

340 767,9



12
124
013
13
124
057
15
124
043
048

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

74 000

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HadueHus, cema, 74000
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 74000
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, TIOCEIKaXx,
CEJIbCKUX OKPyrax

IIpoune 231 168,2

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO

3HaueHus, cema, 2311682
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

Peanuszanus

MEpPONPUATHN 110
COLMAJILHOU U
WHXXEHEpHOH
uHpacTpykType B 231 168,2
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

B paMKax MMpOeKTa

"Aysut-En 6eciri”

TpanchepTs 40 000,2

Amnmapar akuma

ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cena, 40 000,2
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Bromxkerusie m3nsatust 40 000

BosBpart
HEHCIIOIB30BaHHBIX (
HEIOHCIIOIL30BaHHEl (0,2
X) ImeJeBhIX
TpanchepToB

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB



4. Canpno 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(huHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. Hedbumur (

-91 1
npoduuuT) GromKeTa 21997,

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 91 997,1
npodunura)
GrokeTa
IMoctynnenue
3aiiMOB

0

[Toramenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
ocTaTKM OromkeTHRIX 91 997,1
CpeAcTB
CymMmMa (ThICSIU TEHTe
Kareropus Kracc IToaxnacc HanmenoBanue )
Hcnons3yemsblie
8 octaTki Or0mKeTHBIX 91 997,1
CpeICcTB
OcraTky OrOJKETHBIX
01 91997,1

CpeaCTB

| CBoOOHBIE OCTaTKU 91 997.1
O0KETHBIX CPEICTB
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