

О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-9 "Об утверждении бюджета Новоишимского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 11 декабря 2025 года № 34-2

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-9 "Об утверждении бюджета Новоишимского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Новоишимского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 1 009 069,6 тысяч тенге:

налоговые поступления – 341 801 тысяча тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 62 163,4 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 605 105,2 тысячи тенге;

2) затраты – 1 101 066,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -91 997,1 тысяча тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 91 997,1 тысяча тенге:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 91 997,1 тысяча тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение
к решению маслихата района
имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 11 декабря 2025 года № 34-2
Приложение 1
к решению маслихата района
имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 29-9

Бюджет на 2025 год Новоишимского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	1 009 069,6
1			Налоговые поступления	341 801
	01		Подоходный налог	243 819
		2	Индивидуальный подоходный налог	243 819
	04		Налоги на собственность	94 081
		1	Налоги на имущество	2 650
		3	Земельный налог	2 014
		4	Налог на транспортные средства	89 400
		5	Единый земельный налог	17
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 901
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 000
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	901
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	62 163,4

	03		Продажа земли и нематериальных активов	62 163,4
		1	Продажа земли	62 163,4
4			Поступления трансфертов	605 105,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	605 105,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	605 105,2
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	1 101 066,7
01			Государственные услуги общего характера	136 768
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	136 768
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	130 968
		022	Капитальные расходы государственного органа	5 800
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	619 130,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	619 130,3
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	278 362,4
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	340 767,9

12			Транспорт и коммуникации	74 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	74 000
13			Прочие	231 168,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	231 168,2
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	231 168,2
15			Трансферты	40 000,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 000,2
		043	Бюджетные изъятия	40 000
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0

			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 91 997,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	91 997,1
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	91 997,1
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	91 997,1
	01		Остатки бюджетных средств	91 997,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	91 997,1